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Metsäpirkka

Vuosi on vaihtunut, mutta haasteet metsäedun-
valvonnassa ovat ennallaan. Edunvalvontatyötä 
tehdään sen eteen, että metsänomistaja voi käyt-
tää metsiänsä tavoitteidensa mukaisesti. Edunval-
vonnassa on paikka niin metsänhoitoyhdistyksillä 
kuin MTK:llakin. Ilman vahvoja taustaorganisaa-
tioita metsänomistajat olisivat to-
della yksin puolustaessaan oikeuk-
siaan omaan metsäänsä.

Iso osa metsätalouden edunval-
vonnasta on nykyisin EU-tasolla 
tapahtuvaa edunvalvontaa. EU:n 
taholta suomalaista metsänomis-
tajaa, metsätaloutta ja omaisuuden 
suojaa kohtaan tuleva paine on en-
nennäkemättömän kova. EU:ssa on 
menossa monta huolta herättävää 
asiaa metsänomistuksen suhteen. 
MTK on tehnytkin poikkeuksellisen paljon töitä 
Brysselissä ja pyrkinyt vaikuttamaan valmistelus-
sa oleviin, suomalaiseen metsätalouteen voimak-
kaasti vaikuttaviin asiakokonaisuuksiin

Metsänhoitoyhdistyksillä on metsäpalvelujen 
tuottajan roolin lisäksi edunvalvojan rooli, joka 
erottaakin yhdistykset kaikista muista metsäor-
ganisaatioista. Tämä on selvä asia, koska met-
sänhoitoyhdistyksen päätöksentekijät ovat met-
sänomistajia, metsänhoitoyhdistyksen jäseniä. 

Kotimaan päätöksenteossa on tärkeä kevät tu-
lossa, kun eduskuntavaalit käydään huhtikuussa. 

Metsäedunvalvonnan 
tarve korostuu

Harri Katajamäki 
johtaja, Mhy Pohjois-Pirkka

PÄÄKIRJOITUS

Näin vaalien alla metsänomistajien kannattaa sel-
vittää oman ehdokkaansa metsätietämys sekä lin-
ja metsäasioiden eteenpäin viemisessä. Suomes-
sa on 600 000 metsänomistajaa, jotka tarvitsevat 
päättäjiksi metsätalouden ja metsänomistajien 
tavoitteiden mahdollistajia ja edistäjiä. Metsätalo-

us elinkeinona ja harrastuksenakin 
kohtaa koko ajan lisääntyvää pai-
netta ympäristöhallinnon ja -järjes-
töjen suunnasta, vaikka hoidettu 
ja kasvava metsä on ensiarvoisen 
tärkeä hiilinieluna ja talouden tur-
vaajana Suomelle. Kun omaisuuden 
suojaa kyseenalaistetaan jatkuvasti 
ja metsissä tehtävää työtä ja elin-
keinoa halutaan eri tahoilta hei-
kentää, niin metsäelinkeino vaatii 
puolustajansa. Metsänomistajien 
määrä on niin iso, ettei minkään 

puolueen tai kansanedustajaehdokkaan kannata 
jättää heidän mielipiteitään huomiomatta.

Luotetaan metsänkasvatuksessa ja edunvalvon-
nassa suomalaiseen osaamiseen ja asiantuntijoi-
hin. Lyhyen aikavälin tuloksista ei pidä tehdä liian 
nopeita ja pitkälle meneviä johtopäätöksiä. Teh-
dään oikeita päätelmiä ja toimia sekä muistetaan, 
että metsänkasvatuksen kvartaali on 25 vuotta, ei 
kolme kuukautta.

"Tehdään oikeita 
päätelmiä ja toimia 

sekä muistetaan, että 
metsänkasvatuksen 

kvartaali on 25 vuotta, 
ei kolme kuukautta.
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Puulla hyvä kysyntä
Teksti Harri Katajamäki 

Venäjältä tuotavan puun loppumi-
nen on kirittänyt puukauppaa Suo-
messa. Elämme ennenkokematon-
ta aikaa, kun talvella on enemmän 
kysyntää kuin tarjontaa puusta. 
Varsinkin kuitu- ja energiapuun ky-
syntä on ollut vahvaa ja tämä näkyy 
siinä, että talviharvennuskohteetkin 
ovat käyneet poikkeuksellisen hyvin 
kaupaksi. Suurin tukin kysyntä on 
kohdistunut kuusi- ja koivutukkiin, 
kun taas mäntytukin kysyntä on 
hieman taittunut mäntysahatavaran 
heikentyneen kysynnän ja hinnan 
vuoksi. Kaikkinensa sahatavaran 
hinnat ovat tippuneet huippuhin-
noista ja kysyntä on heikentynyt 
maailmalla. 

Harvennukset ja  
hoitokohteet kuntoon
Ikuisesti tämä hyvä kysyntä ei tule 
jatkumaan. Metsänomistajilla on 
hyvä tilanne myydä ensiharvennuk-
sia ja nuoren metsän kunnostus-
kohteita sekä saada niistä kilpailu-
kykyinen hinta. Nyt kannattaakin 
olla liikkeellä ja laittaa metsänsä 
kuntoon. Nuoren metsän kunnos-
tuksiin on tarjolla myös runsaasti 
Kemera-tukea.

Korjuuolosuhteet

Kuluvana talvena päästiin hyvissä 
ajoin marras-joulukuussa hakkuille 
talviharvennuskohteille. Tiet jäätyi-
vät ajokelpoisiksi ja metsiin saatiin 
lumen ja oksien avulla hyvä kanta-
vuus. Vuodenvaihteen jälkeen pit-
kät lauhat ja vesisateiset jaksot hei-
kensivät olosuhteita talvikohteilla. 
Nyt on jouduttukin osittain kohden-
tamaan puunkorjuu kesäleimikoi-
hin ja, jos lauhat säät jatkuvat, niin 
talvikorjuukausi jää väistämättä ly-
hyeksi. Talven korjuukelit kestävät 
yleensä korkeintaan maaliskuun 
puoleen väliin asti ja tämä tietää si-

tä, että sovittuja hakkuukohteita jää 
todennäköisesti korjaamatta.

Katse kesäleimikoihin

Katseet kannattaakin kohdentaa 
kelirikko- ja kesäkorjuukelpoisiin 
leimikoihin. Kesällä korjattavilla 
leimikoilla on aina kysyntää, mutta 
tulevana keväänä niistä on pulaa, 
koska tulevan kevään kesä- ja keli-
rikkoleimikoita on jouduttu korjaa-
maan ennen aikojaan. Kesällä kor-
jattavat leimikot on hyvä suunnitella 
ja valmistella etukäteen odottamaan 
kasvavaa kysyntää. Nyt onkin hy-
vä aika tehdä hakkuusuunnitelmat 
valmiiksi ensi kesää varten. Hyvällä 
puiden markkinoinnin ajoituksella 
ja suunnittelulla saamme parhaan 
tuloksen yhdessä jäseniemme kans-
sa.

 
Korjuujälkeen ja  
-laatuun huomiota

Metsäkeskuksen tarkastuksissa on 
noussut esiin, että erityisesti ensi-
harvennusten laatu on ollut huono. 

Tarkastuskohteissa kasvatettavaksi 
jäävän puuston määrä on harven-
nettu alle metsänhoitosuositusten. 
Nämä tiedot ovat niin huolestutta-
via, että tähän täytyy metsänhoi-
toyhdistys Pohjois-Pirkankin alu-
eella reagoida ja kiinnittää entistä 
tarkemmin huomiota.   

Aikaisemmissa tarkastuksissa on 
havaittu, että jos taimikko on aika-
naan jäänyt hoitamatta ja ensimmäi-
nen koneellinen korjuu joudutaan 
tekemään tiheään riukumetsään, on 
hyvää lopputulosta vaikea saavut-
taa. Liian voimakkaan harvennuk-
sen lisäksi kasvutappiota aiheuttaa 
se, että jäävä puusto on jokseenkin 
varmasti huonompilaatuista kuin 
mitä se olisi, jos taimikonhoito olisi 
tehty ajallaan ja parhaille puille an-
nettu tilaa kasvaa. 

Myös ensiharvennuksen oikea 
voimakkuus ja harvennuksen ajoi-
tus on tarkkaa puuhaa. Liian aikai-
nen ja liian voimakas harvennus 
aiheuttaa kasvutappioita. Harven-
nuksen viivästyminen taas supistaa 
liikaa puiden latvuksia ja lisää hak-
kuun jälkeisen myrskytuhon riskiä.  
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Prosilva 810 hakkuukone.

Pitkän linjan 
konemies 
Äijännevalta
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Virtain Äijänevalta kotoisin oleva 
Kalevi Seppälä on aloittanut met-
sänhoitoyhdistyksellä energiapuun 
keruun jo 80-luvulla. Alkuun Kalevi 
oli metsureiden Pohjolan Tapion ja 
Vuorenmaan Pertin kaverina ener-
giapuukohteilla. Seuraavalla vuosi-
kymmenen alkupuolella työt kana-
voituivat enemmän konetöihin, sillä 
talvet ajettiin metsuripuita metsässä 
ja kesät oltiin turvetöissä nevalla. 
Alkuun Kalevi Seppälällä oli kalus-
tona Norcarin ajokone, jota hän ajoi 
itsekseen. Vuosituhannen vaihdut-
tua tuli ensimmäinen hakkuukone 
ja metsämaan muokkauksiakin teh-
tiin kaivinkoneella noin 10 vuoden 
ajan.   

Tällä hetkellä Kalevin kalustona 
on Prosilvan 810 hakkuukone ja Val-
metin 830.1 ajokone. Moni metsän-
omistaja on ollut hyvin tyytyväinen 
kalustoon ja Kalevin korjuujälkeen. 
Kalevi on itse hakkuukoneen ohjai-
missa ja ajokonetta ajaa Marko Mä-
kelä. Nykyisestä kalustostaan Kalevi 
toteaa

– Luotettavia ja yksinkertaisia ko-
neita. Isot pyörät ja keveys ovat ajo-
koneen yksi parhaimmista ominai-
suuksista.

Kysyttäessä Kalevilta hyvän met-
sän lähtökohtaa, niin hän vastaa

– Hyvä metsä lähtee alulle silloin, 
kun edellinen puusto hakataan pois 
ja uudet taimet istutetaan muokat-
tuun maahan. Ja pitää muistaa, että 
metsää täytyy hoitaa alusta asti. 

– Hyvä leimikko lähtee taas suunnit-
telusta ja siitä, että hakkuu tehdään 
oikeaan aikaan. Ennakkoraivauksen 
tärkeyttä ei voi korostaa liikaa, sillä 
se antaa hyvät lähtökohdat siistey-
teen ja korjuujälkeen, tuumaa Kale-
vi Seppälä ja jatkaa

– Mukavimpia hakkuukohteita 
ovat väljennyshakkuut, joista kertyy 
riittävästi motteja.

Millainen on normipäivä?
– Nykyään tahtoo aamusta aika-

taulu vähän lipsua, mutta töihin läh-
detään ja tullaan iltasella pois.

Vapaa-ajalla lenkkeillen ja käyn 
jumpassa Äijännevan koululla, ker-
too Kalevi Seppälä

Onko yhteistyö metsänhoitoyhdis-
tyksen kanssa sujunut hyvin?

– Hyvin on yhteistyö metsänhoi-

toyhdistyksen kanssa sujunut. Hyvä 
ja mukava porukka ja työmaita on 
ollut hyvin, toteaa Kalevi tyytyväi-
senä.

Terveisinä metsänomistajille Ka-
levi Seppälä lähettää

– Metsänomistajat, tulkaa roh-
keasti käymään työmailla ja juttele-
maan!

Ku
va

t P
au

lii
na

 S
al

in

Valmet 830.1 ajokone.

Prosilvan hakkuukoneen edessä vasemmalla ajokoneenkuljettaja Marko Mäkelä 
ja Kalevi Seppälä.
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UUDISTA METSÄSI TUOTTAMAAN

METSÄNUUDISTAMISPAKETTI

Tilaa huoleton pakettiratkaisu!

Kokonaisuus sovitaan kirjallisesti. 

Pakettihinta, alk. xx e. 

• Metsänuudistamissuunnitelman laatiminen

• Maanmuokkaus

• Siementen ja taimien toimitus

• Kylvö ja istutus

• Metsänuudistamisen laadunvarmistus

• Ehdotus taimikon jatkohoitotöistä

MetsänuudistaminenLISÄPAKETTI
Lisäpaketti antaa vauhtia tuottavuuteen!
Kokonaisuus sovitaan kirjallisesti. 
Pakettihinta, alk. xx e. • Uudistusalan raivaus • Kulotus

• Säästöpuuryhmien poltto• Uudistusalan seuranta ja raportointi 
• Heinäntorjunta tai taimikon varhaisperkaus

JÄSENENÄ

VARMISTAT

EDULLISEMMAT

HINNAT!

Sovi pakettien tarkka sisältö ja tee sopimus metsänhoitoyhdistyksesi kanssa.

Metsänhoidon tärkein toimenpide on metsänuudistaminen.
Luota Mhy:n kokemukseen ja jätä meille tehtäväksi vaikka koko uudistamisketju! 
Toki voit tehdä osan itsekin ja jättää meille loput. Sovitaan yhdessä sinulle paras ratkaisu!

Valtakirjakaupassa sinun ei tarvitse
huolehtia yksityiskohdista.

 Puunmyyntisuunnitelma.

 Puukaupan kilpailutus ja tarjousten 
 vertailu. Hyödynnämme vertailutie- 
 toamme eri ostajien puun katkonnasta.

 Suosittelemme parasta tarjousta.  
Lopullinen päätösvalta on sinulla.

 I lmoitus puunkorjuun alkamisesta.

 Puunkorjuun valvonta.

 Puukaupan päättäminen. Hyväksymme 
 mittaustodistuksen ja toimitamme sen 
 sinulle.

Teemme suunnitelman sinun metsän- 
hoidollisten tavoitteidesi mukaisesti.

 Arvio myytävästä puumäärästä.

 Arvio puunmyyntitulosta.

 Metsänkäyttöilmoituksen teko  
 viranomaisille.

Suunnitelma metsän uudistamisesta.

Puunmyyntisuunnitelma voidaan  
tehdä myös eri-ikäisrakenteisen  
metsänhoidon eli jatkuvan  
kasvatuksen tavoitteita noudattaen.

Puunmyyntisuunnitelma Puukaupan toimeksianto

PARAS PUUKAUPPA
Metsänhoitoyhdistys on luotettava ja asiantunteva kumppanisi, 
kun harkitset puun myyntiä. Valvomme etujasi ja teemme työtä 
sen eteen, että saat puustasi reilun hinnan vallitsevassa 
markkinatilanteessa.

Luota kokemukseen

Ota yhteyttä metsäasiantuntijaasi ja tilaa!
Metsäasiantuntijoiden yhteystiedot löytyvät 
tämän lehden sivulta 24.

PUUKAUPPA  
AVAIMET KÄTEEN 
-PERIAATTEELLA

www.mhy.fi/pohjois-pirkka

Jäsenenä voit valita itsellesi mieluisimman tavan. 

OmaMetsä-
verkkopalvelu on auki 
24 h. Asioi ja tilaa 
palvelu sinulle sopivana 
ajankohta.
OmaMetsä.fi

Tutustu ja pyydä tarjous 
osoitteessa
Mhy.fi

Lähetä sähköpostia. 
Osoitteet ovat muodossa 
etunimi.sukunimi@mhy.fi

Soita omalle 
metsäasiantuntijallesi. 
Löydät yhteystiedot 
osoitteesta 
Mhy.fi//pohjois-pirkka
ja tämän lehden sivulta 24.

Asioi miten haluat

Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Pirkka 
Kuruntie 12 34600 Ruovesi 
p. 03 486 4551 • pohjois-pirkka@mhy.fi

Mhy.fiMetsässä hyvä

tai 
Osta verkkokaupasta 
www.mhypp.fi
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Puumarkkinatilanne näyttää 
erinomaiselta alkaneelle vuo-
delle. Puulle on kysyntää, sillä 
uudet investoinnit lisäävät 
puun käyttöä. Teollisuuspuun 
käyttömääräksi on arvioitu 
lähes 70 miljoonaa kuutio-
metriä tälle vuodelle. Puun 
tuonnin romahtamisen myötä 
puumäärä kohdistuu pääosin 
kotimaan hankintaan. 

Erityisesti harvennushakkuiden 
toteuttamiselle on tässä markki-
natilanteessa kova kysyntä. Puun 
tarpeen kasvaessa metsänhoitoyh-
distyksien kautta toteutettujen 
puukaupan kilpailutuksien ja sopi-
musehtojen merkitys kasvaa enti-
sestään. Puukauppasopimuksessa 
harvennukset pitää olla toteutettu 
metsänhoitosuosituksien mukaises-
ti. Näin turvataan metsien terveyttä, 
puuston tulevaa kasvua ja metsäta-
louden kannattavuutta. Pidemmällä 
tähtäimellä metsien kestävään käyt-
töön pitää kiinnittää jatkossa entistä 
enemmän huomiota. 

Puunkorjuun ongelmat ensihar-
vennuksilla ovat nousseet otsikoi-
hin. Puustoa on hakattu metsänhoi-
tosuosituksiin nähden kohteilta liian 
paljon, jolloin metsänomistaja kärsii 
puuston pienemmästä kasvusta ta-
loudellisesti tulevaisuuden vähen-
tyvinä puunmyyntituloina. Tällä on 
heikentävä vaikutus myös puuston 
tulevaisuuden hiilinieluihin. Met-
sänhoitosuositukset antavat ohjeis-
tuksen siitä, miten talousmetsiä 
suositellaan kasvatettavan. Metsän-
hoitoyhdistykset ovat metsänomista-
jien puolella. Metsänhoitoyhdistyk-

sien jäsenyydellä ja puukaupallisten 
palveluiden hyödyntämisellä met-
sänomistaja voi varmistaa hyvän 
metsän hoidon ja oikeusturvan to-
teutumisen. Havainnot metsänhoi-
don laadun puutteissa kannustavat 
myös metsänhoitoyhdistyksiä entis-
tä parempaan työn laatuun. Mikäli 
metsänhoitosuosituksen vastaisia 
toteutuksia on tapahtunut korjuupal-
velussa tai toisen toteuttamassa kor-
juuvalvotussa puukaupassa, niihin 
pitää puuttua.

Puun korjuumäärien lisäys  
mahdollistaa harvennushakkuut

Metsäennusteiden mukaan koti-
mainen puun käyttö lisääntyisi 
merkittävästi tänä vuonna. Metsä-
ennusteiden mukaan teollisuus-
puun käyttömäärän ennakoidaan 
lisääntyvän tänä vuonna siten, et-
tä se kohoaisi lähes 70 miljoonaan 
kuutiometriin. Lisäksi LUKE arvioi 
puun tuonnin tippuvan tänä vuon-
na ollen 2,5 miljoonaa kuutiomet-
riä, joten puun käyttömäärät pitäisi 
saada pääosin kotimaisten korjuu-
määrien lisäämisestä. Puun tuon-

nin kokonaismäärä on ollut noin 
12 miljoonaa kuutiometriä, josta 
Venäjän osuus puun tuonnista on 
ollut yli 9 miljoonaa kuutiometriä, 
joka on nyt kokonaisuudessaan lop-
punut.

Puukauppa kiihtyi loppuvuodesta 
hyvin ja saavutti lähes edellisvuo-
den tason. Tälle vuodelle odote-
taan myös hyvää puukauppavuotta 
ja erityisesti harvennuspuulle on 
kysyntää. Kuitu- ja energiapuun 
maksukyky ja -halu alkavat näkyä 
hintatasossa, joka kannustaa osal-
taan metsänomistajia puukaup-
paan. Talvi on alkanut korjuukeli-
en kannalta suotuisasti, joka tukee 
talviharvennuksien toteuttamista. 
Ensiharvennuksillekin on ollut ky-
syntää. Ensiharvennus on tärkeä 
toimenpide metsän tulevan kasvun 
ja kannattavuuden kannalta, joten 
sen toteuttaminen pitää tehdä met-
sänomistajien etujen mukaisesti. 
Nyt julkisuudessakin esiin nousseet 
ongelmat liian suurista korjuumää-
ristä pitää selvittää ja muuttaa alan 
käytäntöjä. Vain siten voidaan var-
mistaa metsien kestävää käyttöä 
metsien kasvua tukien. 

PUUKAUPPA

Puunkäytön korkea taso 
mahdollistaa harvennukset
Teksti Kalle Karttunen, tutkimuspäällikkö, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry

Komatsu harvennuksella. Kuva Timo Voimala
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Markkinat, EU ja kotimaan 
politiikka – metsänomista-
jien puolustajien haasteet 

ovat suuria tänäkin vuonna. Metsä-
asiat kiinnostavat ja puhuttavat kan-
salaisia, päättäjiä sekä mediaa. Sää-
döksiä vyöryy sekä kotimaasta että 
ulkomailta. Media on täynnä toinen 
toistaa parempia metsäasiantunti-
joita, jokainen tuntuu tietävän met-
sänomistajaa paremmin, mitä met-
sillä ja metsille tulisi tehdä.

Markkinoilla menestytään  
metsänhoitoyhdistyksen avulla
Maailmantalouden epävarmuus jat-
kuu Venäjän käynnistämän hyök-
käyssodan seurauksena myös tänä 
vuonna. Metsäteollisuuden huippu-
suhdanne jäi ainakin väliaikaisesti 
taakse. Metsänomistajan näkökul-
masta markkinavuosi näyttää kui-
tenkin lupaavalta. Venäjältä tuotu 
puu on korvattava kotimaisella ja 
teollisuudella sekä energiantuotan-
nolla on hyvä maksukyky. Vuonna 
2022 koivukuitupuun hinnat nousi-
vat kolmanneksen ja MHYn avus-
tuksella kilpailuttamalla myös 2023 
metsänomistaja saa markkinoilta 
oikeudenmukaisen puun hinnan. 
Vuoden aikana MTK ja MHYt tule-
vat jäsenilleen tuottamaan entistä 
käyttökelpoisempaa markkinatie-
toa, jonka avulla metsänomistaja 
pystyy arvioimaan esimerkiksi saa-
miaan puukauppatarjouksia. 

EU vyörytys jatkuu, MTK hoitaa 
aloitteita yksi kerrallaan
EU on valitettavasti muodostunut 
kirosanaksi metsänomistajan paris-
sa. Tämän komission aikana met-
siin vaikuttavia aloitteita ja säädök-
siä on vyörynyt jäsenmaihin valtava 
määrä. Metsäenergian tulevaisuus 
ratkennee ennen pääsiäistä, vai-
kuttamistyössä korostetaan metsä-
energian ilmastohyötyjä suhteessa 
fossiilisiin polttoaineisiin. Metsä-
katoasetus etenee Suomen omaan 
toimeenpanoon ja huolehtimalla 
maamme luokittelusta metsäkadon 
näkökulmasta pienen riskin maak-
si, säilynevät metsänomistajat il-
man suuria harmeja.

Paljon julkisuutta saaneet kes-
tävän rahoituksen luontokriteerit 
pyritään lähikuukausina kaata-
maan toteuttamiskelvottomina. 
Ehkäpä seuraava komissio jatkaa 
työtään käyttäen MTK:n esittämää 
vaihtoehtoista mallia. Täysi kysy-
mysmerkki on vielä, mitä heikosti 
valmistellulle ja vaikutuksiltaan 
suurelle ennallistamisesitykselle 
tapahtuu. Vuonna 2022 MTK oli 
ensimmäinen toimija Euroopassa, 
joka nosti esityksen ongelmat jul-
kisuuteen. Komissio on tunkenut 
sormet korviinsa kritiikiltä, EU par-
lamentille kokonaisuuden ymmär-
täminen näyttää vaikealta. Onneksi 
Suomi löysi lopulta kriittisen linjan.
Metsänomistajien kannattaa olla 
EU:sta huolissaan, mutta myös luot-

taa siihen, että MHY:n sekä MTK:n 
jäsenenä hän on osaltaan varmista-
massa asioiden kuntoon laittamis-
ta. Haastavat aloitteet hoidetaan yk-
si kerrallaan. Samaan tyyliin, kuin 
ampuja pudottaa yksi kerrallaan 
savikiekkoja alas. Tämä vuosi on 
komission viimeinen todellinen toi-
mintavuosi ja tänä vuonna vaikutta-
mistyössämme panostetaan myös 
seuraavan komission työlistaan.

Eduskuntavaalit näyttävät  
suuntaa tuleville vuosille 
Huhtikuussa valittava eduskunta on 
isojen haasteiden edessä. Valtion ta-

Metsänomistajien 
puolustamisessa paljon 
pelissä vuonna 2023
Teksti: Marko Mäki-Hakola, metsäjohtaja MTK

ARTIKKELI
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Metsänomistajien 
puolustamisessa paljon 
pelissä vuonna 2023

lous on saatava kuntoon ja samalla 
ilmasto- ja ympäristöteemat jatkavat 
vyöryään. Hallitusohjelman merki-
tys on suuri ja tästä syystä MTK sekä 
metsänhoitoyhdistykset panostavat 
poliittiseen vaikuttamiseen. Hal-
litusohjelmaan on saatava vahvat 
metsäsektorin toimintaedellytykset 
ja omaisuudensuojan turvaavat kir-
jaukset.

Metsien ja metsänhoidon ilmas-
tovaikutuksista liikkuu monenlaista 
vaihtoehtoista totuutta. Tästä syystä 
talven aikana MTK panostaa tietoon 
metsien kasvun merkityksestä sekä 
siitä, että hakkuita rajoittamalla ei 
pelasteta ilmastoa, vaan päinvastoin.

Huoltovarmuus ja energiansaan-
ti ovat tänä vuonna isoja keskuste-
lun kysymyksiä. Energian saantia 
voidaan parantaa Suomen metsiä 
hyödyntämällä. Ajallaan tehdyt met-
sänhoitotyöt ovat välttämättömiä. 
Samaan aikaan tulee pystyä paran-
tamaan myös metsänhoidon laatua. 
Ensiharvennukset tulee tehdä par-
haalla mahdollisella tavalla ja pää-
tehakkuut kannattavuuden kannalta 
oikea-aikaisesti.

Kotimaassa uuden metsätalou-
den kannustejärjestelmän (METKA) 
käyttöönotto valmistellaan vuoden 
2023 aikana ja juuri valmistunut kan-
sallinen metsästrategia antaa suun-
taa kotimaan metsien käytölle. 
Vuonna 2023 edunvalvonnassa voi-
daan metsänomistajajärjestön yhtei-
sellä tekemisellä saada lisää vaikut-
tavuutta. Tuuli- ja aurinkoenergian 
sekä sähkönsiirtoverkkojen voima-
kas lisärakentaminen edellyttä-
vät yhteistoimintaa ja esimerkiksi 
metsänomistajille maksettavien 
korvausten aivan uuden tyyppistä 
pohdintaa. Metsänomistajien kan-
nattaa muistaa, että edunvalvonnan 
ja palvelujen yhdistelmä on se, mi-
kä metsänomistajajärjestön erottaa 
kaikista muista. Yhteiseen joukkoon 
kuulumalla metsänomistaja varmis-
taa oman sekä muiden metsänomis-
tajien menestyksen.

Valtio on kannustanut yksityisiä metsänomistajia metsänhoitoon 
kestävän metsätalouden rahoituslain, eli tutummin kemeran 
avulla. Tukea on saanut mm. taimikoiden hoitoon, metsäteihin 
ja terveyslannoituksiin. Metsänomistajien kannalta panostukset 
hyvää metsänhoitoon ovat arvokkaat, koska niillä lisätään met-
sän kasvua, arvon kehitystä ja parannetaan metsien kestävyyttä 
luonnontuhoja vastaan. Tuki kannustaa ja mahdollistaa monien 
hankkeiden toteutuksen. 

Kuluva vuosi on nykyisen kemeran viimeinen. Valtion tukea on 
tälle vuodelle hyvin saatavilla. Kemera -tukiin on budjetoitu 47,9 
milj. €. Viime vuonna kemeratukia maksettiin 36,9 milj. €, kun 
myöntövaltuutta olisi ollut noin 57 miljoonaa. Nyt onkin syytä ot-
taa kunnon loppukiri ja laittaa metsiä kuntoon kemeran avulla! 

Valtiontaloudessa on varmuudella niukkuutta jaossa tulevina 
vuosina. Meidän on osoitettava rahoitusjärjestelmän tarpeelli-
suus tuen käyttämisellä, jotta metsänhoitotöiden rahat säilyvät 
jatkossakin riittävällä tasolla. 

Ensi vuonna kemeran korvaa uusi metsätalouden kannustin-
järjestelmä Metka. Tuettaviin työlajeihin ei tule kovin suuria 
muutoksia. Ojitus tulee poistumaan tuettavien töiden listalta. Sen 
sijaan tukea myönnetään suoalueiden käsittelyn kokonaisvaltai-
seen suunnitteluun, joka kattaa kaikki työlajit. Uudistusalojen 
metsänhoidolliseen kulotukseen saa jatkossa tukea. Nykyinen 
taimikon varhaishoito ja nuoren metsän kunnostus yhdistetään 
uudessa järjestelmässä yhdeksi työlajiksi. Lisäksi tuen hakemi-
nen yksinkertaistuu. Tukea ei tarvitse hakea enää ennakkoon, 
vaan vasta töiden valmistuttua. 

Metsänhoitotyöt kannattaa tehdä aina ajallaan. Erityisen tär-
keää tämä on taimikoiden hoidon kohdalla, joissa laatu- ja kas-
vutappiot sekä poistettavien puiden kasvun takia kustannukset 
nousevat nopeasti. Metka -tukea voi jatkossa hakea tarvittaessa 
uudelleen viiden vuoden kuluttua edellisen tuen loppuun mak-
samisesta. Tämä on hyvä sekä metsänomistajien että metsien 
kannalta, sillä se ohjaa vahvasti hoitamaan taimikot ajoissa ja pi-
tämään ne kasvukunnossa tukioptimoinnin sijaan!

Otetaan tänä vuonna kunnon loppukiri nykyisen kemeran 
kanssa! Hoidetaan metsät kuntoon, varmistetaan näin niiden 
kasvu ja tuhonkestävyys ja osoitetaan metsänomistajille tärkeän 
rahoituksen tarve myös tulevaisuutta silmällä pitäen. Muistahan 
vielä, että apua saat aina omalta mhy:n asiantuntijaltasi ja että 
nykyisen kemeralain mukaiset hakemukset tulee toimittaa met-
säkeskukseen viimeistään 1.10.2022.

Kemeran viimeinen 
vuosi alkoi – otetaan 
kunnon loppurutistus!
Teksti Mikko Kriikku, kenttäpäällikkö, MTK metsänomistajat
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Valtio avustaa yksityisteiden pe-
ruskorjauksia ja erityiskohteiden, 
kuten lossien ja lauttojen, vuotui-
sia kustannuksia. Valtionosuutta 
tukikelpoisista menoista nostettiin 
reilusti 1.1.2023 alkaen määräaikai-
sesti kolmeksi vuodeksi. Tarjolla on 
siis lisää rahaa tiekunnille ja alenta-
maan tieosakkaiden omarahoitus-
osuutta. 

Ollaksemme tarkkoja, niin muu-
toksella vain palataan vanhaan ja 
peruutetaan takavuosina tehtyjä 
tiukennuksia. Yleinen avustuspro-
sentti laskettiin takavuosina 50 
prosenttiin, koska avustusmäärä-
rahojen vähyys ei mahdollistanut 
täysimääräisiä avustuksia. Viime 
vuosina eduskunta on ilahduttavas-
ti tunnistanut yksityisteiden mer-
kityksen ja avustusmäärärahaa on 
vuosittain osoitettu budjetissa 20–
30 miljoonaa euroa. Näin osoitettua 
rahaa on jäänyt viime vuosina jaka-
matta ja osaltaan tilanne mahdollis-
taa avustusprosentin nostamisen. 

Korotettujen avustusten rahoitus 
on riittävällä tasolla, sillä budjetissa 

oleva vuoden 2023 määräraha on 23 
miljoonaa euroa ja lisäksi on käy-
tettävissä aiempien vuosien siirto-
määrärahoja noin 44 miljoonaa eu-
roa sitomaton määrärahaa. Kaikki 
tämä on käytettävissä heti vuoden 
2023 alusta lukien ja oletettavasti 
sitomaton määräraha saadaan käy-
tettyä tulevien kolmen vuoden aika-
na.

Yksityistiet ovat osa liikennejär-
jestelmän kokonaisuutta ja tämä on 
huomioitu tuoreessa 12 vuodeksi 
laadittavassa valtakunnallisessa lii-
kennejärjestelmäsuunnitelmassa 
vuosille 2021-2032. Suunnitelmassa 
on linjattu valtion korottavan yksi-
tyisteiden valtionavun avustuspro-
senttia. Samoin hallitusohjelmaan 
on kirjattu, että yksityisteiden pe-

Valtion 
yksityistieavustuksiin 
roima korotus
Teksti Simo Takalammi, Suomen Tieyhdistys

TUET
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ruskorjausmäärärahat turvataan 
ja että myös alemman tieverkon ja 
yksityisteiden korjausvelan tulee 
vähentyä. Etujärjestöt ovat tehneet 
hartiavoimin töitä viestin viemisek-
si päättäjien tietoisuuteen ja se on 
tuottanut hienosti tulosta.

Tukiprosenttien korotukset ta-
voitteena on kannustaa tiekuntia 
parantamaan ja korjaamaan yk-
sityisteitä sekä vähentää yksityis-
teiden korjausvelkaa. Nykyinen 
maailmantilanne on nostanut huol-
tovarmuuden uuteen arvoon ja toi-

Avustusprosentin korotus oli tervetullut parannus, 
mutta samalla valtasi epätietoisuus ne tiekunnat, 
joilla oli näpeissään uunituore avustuspäätös. Ha-
kemus oli tehty ja käsitelty luonnollisesti vanhojen 
prosenttien aikana ja oikeutettu kysymys kuuluukin 
miten korotus vaikuttaa niihin. 

Hakemus sisälle vuoden 2022 puolella?
Uutta asetusta sovelletaan myös niihin vuonna 
8.12.2022 tai sen jälkeen saapuneisiin vireillä ole-
viin avustushakemuksiin, joihin ei vielä ole annettu 
päätöstä, eikä hankkeen osalta ei ole vielä aloitettu 
töitä.

Päätös annettu vuoden 2022 puolella? 
Hankkeisiin, joissa tiekunta on jo ilmoittanut val-
tionavustuksen vastaanottamisesta, sovelletaan 
vuonna 2022 voimassa olevaa asetusta ja avustus-
päätöksessä ilmoitettua avustusprosenttia. 

Tilanne ei kuitenkaan ole niin paha kuin ensin voi 
kuulostaa, koska kustannusten kasvu on kuluneena 
vuonna ollut niin raju, että vuosi sitten hankittujen 
tarjousten mukaisesti teetettynä perusparannus on 
monessa tapauksessa tullut merkittävästi halvem-
maksi kuin vasta suunnittelupöydällä olevien hank-
keiden hinta. 

Lisää tietoa Alueellisilla yksityistiepäivillä
Lisää tietoa yksityistieavustuksista ja niiden hakemi-
sesta kerrotaan Alueellisilla yksityistiepäivillä 14.2.-
5.4.2023. Tilaisuuksia järjestetään 13 paikkakunnal-
la ja paikalla on aina myös ELY-keskuksen edustaja, 
joka käsittelee tiekuntien tekemät avustushakemuk-
set. Tarkemmat tiedot ja ilmoittautuminen www.tie-
yhdistys.fi/tapahtumat. 

Mitä tämä tarkoittaa aiemmin 
haettujen avustusten osalta?

Ti 14.2. Seinäjoki  Seinäjoki Areena, Kirkkokatu 23, Seinäjoki 

Ke 15.2. Kankaanpää Kankaanpääsali, Kangasmoisionkatu 1, Kankaanpää

To 16.2. Tampere  Teivon ravikeskus, Velodromintie 2, Tampere

Ti 21.2. Joensuu  Joensuun ravirata, Linnunlahdentie 5, Joensuu

Ke 22.2. Kuopio  Kylpylähotelli Rauhalahti, Katiskaniementie 8, Kuopio

To 23.2. Jyväskylä  Killerin ravirata, Vesangantie 24, Jyväskylä

Ti 14.3. Lappeenranta  Lappeenrannan ravirata, Raviradantie 13, Lappeenranta 

Ke 15.3. Mikkeli  Mikkelin ravirata, Raviradantie 22, Mikkeli

To 16.3. Lahti  Jokimaan ravikeskus, Jokimaankatu 6, Lahti

Ti 28.3. Espoo  Vermo Areena, Valjakkotie 1, Espoo

Ke 29.3. Turku  Kokoushotelli Linnasmäki, Lustokatu 7, Turku

Ti 4.4. Oulu  Äimäraution ravirata, Äimärautiontie 3, Oulu

Ke 5.4. Rovaniemi Mäntyvaaran ravirata, Mäntyvaarantie 161, Rovaniemi

Ohjelma  alkaa aamulla kahvilla klo 8.30 ja päättyy klo 15.15. 

VALITSE SOPIVIN PAIKKAKUNTA:

YHTEISTYÖSSÄ:

ILMOITTAUTUMINEN
       www.tieyhdistys.fi/
 tapahtumat

Ilmoittautuminen 
viimeistään kaksi viikkoa 
ennen tilaisuutta.

2023

105 € ja 
Tieyhdistyksen 
jäsenille 89 € 

(hinnat 
sis. alv)

miva yksityistieverkosto parantaa 
merkittävästi huoltovarmuutta hel-
pottaen kotimaisen puun kuljetuk-
sia yksityisteiden varsilta metsä-
teollisuuden ja energiatuotannon 
tarpeisiin.

Tarjous on hyvä ja siihen kannat-
taa ehdottomasti tarttua, mikäli 
tiekunnassa on peruskorjattavaa. 
Harvassa sellaiset tiekunnat ovat, 
joissa ei olisi jonkinlaista korjaus-
velkaa esimerkiksi ojien perkauk-
sen ja kuivatuksen parantamisen 
suhteen.

Valtionavustuksen  
enimmäismäärät 2023–2025:

-	 tavanomaiset tien 
parantamiskohteet 50 % → 70 %

-	 merkittävimmät siltakohteet 75 % 
→ 85 %

-	 luonnonolosuhteiden 
aiheuttamat yllättävät 
korjauskohteet 75 % → 85 %

-	 lauttapaikka ja vuosittain 
purettava silta 80 % → 85 %, 
vähintään 80 %

-	 talvitie 65 % → 70 %
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Mitä sitä tulikaan viime vuonna 
tehtyä? Metsänomistajan vuosi al-
kaa menneen vuoden tapahtumien 
muistelemisella. Jos ei muuten, niin 
verottajan kannustamana. Metsäve-
roilmoitusten täyttöä varten kuitit 
ja muistiinpanot on kaivettava esiin 
ja ryhdyttävä kertaamaan ohjeita. 

Jos kuitteja ei aikanaan ole tullut 
laitettua aikajärjestykseen, niin nyt 
se on viimeistään tehtävä. Vuoden 
2022 veroilmoitukselle kirjataan 
vain vuonna 2022 saatuja tuloja tai 
maksettuja menoja. Numeroi vielä 
kuitit aikajärjestyksessä. Verotta-
jalle tositteet lähetetään vain erilli-
sestä pyynnöstä. Muistiinpanoista 
tulee ilmetä mistä luvuista veroil-
moituksille kirjatut numerot on yh-
teen laskettu ja millä perusteella ne 
metsäveroilmoituksille kuuluvat.

Metsäveroilmoituksen  
tekoa aloitellessa muista:

•	 Puukauppatulot on selkeintä 
kirjata puun ostajan lähettämän 
vuosiyhteenvedon perusteella. 
Yhteenvedosta arvonlisäverovel-
vollinen metsänomistaja löytää 
erittelyn, josta ilmenee myyntitu-
lo ilman arvonlisäveroa ja arvon-
lisäveron osuus. Jos oikea kirjaus 
tuntuu hankalalta, suosittelen 
varaamaan veropalveluajan Met-
sänhoitoyhdistyksen asiantunti-
jalle. Puukaupassa pyörivät isot 
eurot ja kirjaukset on hyvä saada 
kerralla maaliin.

•	 Menot kannattaa aina ilmoittaa 
ja metsäveroilmoitus palauttaa. 
Sillä vaikka verotettavia tuloja ei 
olisikaan, niin voi olla takaisin 

saatavaa. Esimerkiksi Metsänhoi-
toyhdistyksen jäsenmaksu kan-
nattaa ilmoittaa vähennyksenä. 
Vähennykset pienentävät täten 
muiden pääomatulojen tai ansio-
tulojen veroa.

•	 Metsäverotuksen kilometrikor-
vaus: oman auton käytön mat-
kakuluvähennys on verovuonna 
2022 0,30 €/km. Kirjatessasi met-
sätalouden matkakuluja, muista 
liittää matkapäiväkirja veromuis-
tiinpanoihin. Tallenna päiväkir-
jaan matkan alkamis- ja päätty-
misaika, reitti, kilometrimäärä 
ja matkan tarkoitus. Myös met-
säsuunnitelman kuvionumerot, 
joille matka on kohdistunut, on 
hyvä kirjata muistiin. 

•	 Metsätalouden työhuonevähen-
nys: arvioituna kuluna voidaan 
muun selvityksen puuttuessa vä-
hentää satunnaisten sivutulojen 
työhuonevähennyksen mukainen 
määrä 230 €.

•	 Hiilipalvelusopimuksesta mak-
settava korvaus ilmoitetaan 
maatalouden veroilmoituksella, 
metsätalouden veroilmoituksen 
sijaan. Arvonlisäverovelvolliselle 
maanomistajalle maksettuun kor-
vaukseen lisätään arvonlisävero. 
Arvonlisäveron osuus ilmoitetaan 
arvonlisäveroilmoituksella.

•	 Maatalouden ilmoituksella il-
moitetaan myös viljellystä paku-
rikäävästä saatu tulo, tuulivoima-
loiden rakennuspaikoista saadut 
vuokratulot ja metsästysmaiden 
vuokratulo.

Metsäverotus 
– Metsänomistajan verovinkit
Teksti: Tiina Salminen, Metsänomistajien Palvelutoimisto, Helsinki

Metsäveroilmoitusten  
jättämisen määräpäivät 2023

Metsätalouden veroilmoitus (loma-
ke 2C) on palautettava viimeistään 
28.2.2023. Paitsi jos harjoitat myös 
maataloutta tai elinkeinotoimin-
taa, jätä ilmoitukset verottajalle vii-
meistään 3.4.2023. Rajoitetusti ve-
rovelvollisilla ja ulkomailla asuvilla 
on omat palautuspäivänsä. Tarkista 
omat palautuspäiväsi verottajan 
tammikuussa lähettämästä kirjees-
tä.

Metsänomistajan arvonlisäveroil-
moitus ja arvonlisäverojen maksa-
minen
Arvonlisäveroilmoitus (Ilmoitus 
oma-aloitteisista veroista) on an-
nettava ja arvonlisäverot makset-
tava 28.2.2023 mennessä. Verottaja 
ei lähetä arvonlisäverojen maksu-
tietoja, vaan metsänomistajan on 
maksettava verot oma-aloitteisesti. 
Arvonlisäverot voi maksaa Omave-
rossa tai tiedot maksamista varten 



13Metsäpirkka 1/2023

saat myös Verottajan palvelunume-
rosta 029 497 026.

Verottaja ei lähetä  
verolomakkeita postitse kotiin 
Metsätalouden veroilmoitukset 
vuodelta 2022 voi jättää OmaVeros-
sa 13.1.2023 alkaen. Verottaja ei 
enää lähetä verolomakkeita postit-
se kotiin. Vain verotusyhtymät ja 
kuolinpesät saavat Metsätalouden 
veroilmoitus -paperilomakkeen 
edelleen postitse. Arvonlisäverolo-
makkeita ei lähetetä enää yhteis-
omistuksillekaan. Veroilmoitukset 
voi kuitenkin edelleen palauttaa 
myös postitse, jos sähköinen ilmoit-
taminen tuntuu hankalalta.

LISÄTIETOA METSÄVEROTUKSESTA 
– METSÄVEROILLAT 
METSÄNHOITOYHDISTYKSEN JÄSENETUNA

•	Metsähoitoyhdistyksen jäsenien kannattaa osallistua jäsenten 
omiin veroiltoihin. Veroilloista saat ajankohtaiset vinkit ilmoitus-
ten täyttöön. Tiedot tapahtumista eripuolilla Suomea ja ilmoit-
tautumiset löydät: www.mhy.fi/tapahtumat 

•	Metsäverotuksesta kiinnostuneen ja oman metsäveroilmoituk-
sensa täyttävän metsänomistajan kannattaa tutustua myös ve-
rottajan ohjeisiin. Ohjeet löydät verottajan sivulta: www.vero.fi/
metsä

Metsänhoitoyhdistyksen korjuupalvelulla 
hyödynnät metsävähennyksen tehokkaasti!

Oletko ostanut metsää 1993 tai sen jälkeen? Oletko saanut met-
sää vastikkeettoman saannon kautta lahjana tai perintönä? Sinul-
le on voinut muodostua metsävähennyspohjaa ja sitä kautta mah-
dollisuus merkittävään verosäästöön. Asia kannattaa selvittää, sil-
lä metsävähennys voi tarkoittaa jopa 60 prosentin verovapaata tu-
loa. 

Metsävähennys tehdään veronalaisesta metsätalouden pääoma-
tulosta ennen vähennettäviä vuosimenoja. Mhy:n korjuupalvelu on 
teknisesti hankintakauppa, jossa korjuukulut vähennetään veroil-
moituksella vuosimenoina. Näin ollen korjuupalveluna toteutetun 
puukaupan metsävähennyksen laskennassa on mukana myös kor-
juukulujen osuus metsävähennyksen laskennassa ja saat metsä-
vähennyksen tehokkaammin hyödynnettyä tavanomaiseen pysty-
kauppaan verrattuna. Kysy lisää omalta mhy:n asiantuntijaltasi!
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Tuulienergian rakentamisen tahti 
jatkui viime vuonna ennätystasolla. 
Kapasiteetti kasvoi 3247 megawa-
tista 5677 megawattiin, eli 75%. Ra-
kentaminen jatkuu vauhdikkaana 
myös lähivuodet. Tuulivoimayhdis-
tys arvioi rakentamisen tasaantu-
van noin 1000 megawatin tasolle ja 
tuulivoiman kattavan vuonna 2025 
vähintään 28 prosenttia Suomen 
sähkönkulutuksesta.

Tämä tarkoittaa, että aihe pysyy 
ajankohtaisena monen metsän-
omistajan kohdalla kuin edunval-
vonnassakin. Asiaan liittyy paitsi 
itse tuulivoimalat, mutta myös uu-
den kapasiteetin vaatima siirto-
linjarakentaminen. Kyseessä ovat 
merkittävät taloudelliset intressit ja 
omaisuuden- ja elinkeinonsuojaan 
liittyvät kysymykset. Merkille pan-
tavaa on, että maanomistajien ja 
kuntien intressit ovat hyvin saman-
suuntaiset.

Hyvät sopimusehdot hyödyttävät 
sekä maanomistajaa että kuntaa

Moni kunta on suhtautunut tuuli-
voimahankkeisiin erittäin myöntei-
sesti kiinteistöverotulojen vuoksi. 
Tämä on ymmärrettävää. Kuitenkin 
kuntien näkökulman rajoittuminen 
vain kiinteistöverotuottoon ei johda 
parhaaseen tai välttämättä edes hy-

vään lopputulokseen sen enempää 
kunnan kuin maanomistajankaan 
kannalta. Vähälle huomiolle on 
jäänyt siirtolinjat sekä tuulivoiman 
muu alueelle tuoma rahavirta.

Tuulivoima-alueiden osalta hy-
vät vuokrasopimukset ovat tärkei-
tä niin maanomistajien kuin kun-
tienkin kannalta. Vuokratulo on 
maanomistajille maatalouden tu-
loa, josta valtaosa tai jopa kaikki on 

ansiotuloverotuksen piirissä ja näin 
ollen myös kunnallisverotuksessa 
verotettavaa tuloa. Näin ollen kun-
ta hyötyy hyvistä maanvuokrasopi-
muksista. Pitää myös huomata, että 
vuokrat ja muut korvaukset jäävät 
hyödyttämään paikallistaloutta yk-
sityisen kulutuksen kautta. Lisäksi 
huolloista, korjauksista ja alueen 
muusta ylläpidosta jää osa paikka-
kunnalle. 

Tuulivoima- ja 
siirtolinjakysymyksissä 
metsänomistajilla ja kunnilla on 
yhteiset intressit
Teksti: Mikko Kriikku, kenttäpäällikkö, MTK metsänomistajat
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Siirtolinjakysymyksessä  
on päästy eteenpäin

Siirtolinjat ovat huomattavasti tuu-
livoimaloita vaikeampi kysymys 
niin maanomistajille kuin meille 
metsänomistajien edunvalvon-
tatyötä tekeville. Tämä siksi, että 
toisin kuin vapaaehtoisiin sopi-
muksiin perustuvan tuulivoimala-
alueiden kohdalla, siirtolinjojen 
rakentaminen toteutetaan lunas-
tuslain perusteella. Näin myös yksi-
tyisetkin, usein ulkomaisomisteiset 
toimijat ovat voineet pilkkahinnal-
la, muutamalla satasella hehtaa-
rilta, lunastaa maat siirtolinjojen 
alta voimala-alueen ja kantaverkon 
välillä. 

Metsänomistajien edunvalvonta 
on tehnyt asian kanssa lujasti töitä. 
Esimerkiksi metsävaltuuskunnan 
puheenjohtaja Mikko Tiirola on 
tuonut voimallisesti lunastuslain 
epäkohtia esille. Työ on alkanut 
tuottaa tulosta ja yhtiöiden suhtau-
tuminen on muuttunut suopeam-
maksi. 

Varsinainen läpimurto on kui-
tenkin tapahtunut kaavoituksen 
kautta Keuruulla, jossa kunta käy-
tännössä asetti kaavoituksen eh-
doksi sopimukseen perustuvan 1€/
m2 suuruisen korvauksen maan-
omistajille siirtolinjan alle jäävistä 

maista. Tämä tarkoittaa 10 000 eu-
roa hehtaarille. 

Keuruun päätös on hyvin mer-
kittävä maanomistajien oikeuden-
mukaisen kohtelun ja omaisuu-
densuojan kannalta. Päätös toimii 
myös hyvänä esimerkkinä muille 
kunnille. Taloudellinen merkitys 
voi niin ikään olla hyvinkin mer-
kittävä sekä maanomistajille kuin 
aluetaloudelle, sillä siirtolinjojen 
alle voi hankkeesta riippuen jäädä 
jopa kymmeniä hehtaareja. 

Vaikuttamisen paikkoja ja  
tietoa on tarjolla

Hankkeet alkavat kartoitusvaiheel-
la, jossa hankkeista tiedotetaan 
maanomistajia ja tarjotaan sopi-
muksia. Tästä alkavat neuvottelut. 
Älä kiirehdi, äläkä allekirjoita en-
simmäistä tarjottua sopimusta. Ota 
yhteyttä muihin maanomistajiin 
ja muodostakaa neuvottelukun-
ta neuvottelujen käymistä varten. 
Omasta metsänhoitoyhdistyksestä-
si ja MTK:sta saat apua. Neuvotte-
luissa tai vähintäänkin sopimusten 
tarkastamisessa kannattaa käyttää 
asiantuntija-apua.

Maanomistajien kannattaa myös 
olla yhteydessä kuntaan ja sen päät-
täjiin. Siihen rohkaisee Keuruun 
esimerkki. Kunnat ovat kaavoitus-

monopolinsa kautta avainasemas-
sa hankkeiden toteuttamisessa. 
Ja kuten edellä on tullut ilmi, ovat 
maanomistajien ja kunnan intres-
sit yhtenevät. 

Kartoitusvaiheesta hankkeet 
etenevät suunnitteluvaiheeseen, 
johon kuuluvat ympäristövaikutus-
ten arviointi sekä kaavoitus. Kum-
paankin edellä mainittuun sisältyy 
yleisötilaisuudet ja kuulemiset, jot-
ka kannattaa hyödyntää. Huomat-
tavaa on myös, että näistä vaiheista 
on yleensä hyvin tietoa saatavilla. 
Tästä vaiheesta edetään sopimus-
ten sekä kaava- ja lupaehtojen mu-
kaisesti edelleen rakentamiseen ja 
tuotantoon.

Metsänhoitoyhdistysten jäsenil-
lä on erinomaiset mahdollisuu-
det päästä hyvään lopputulokseen 
hankkeissa, sillä tietoa on tarjolla 
runsaasti. MTK:n uusi tuulivoima-
opas maanomistajille valmistui 
viime kesänä. Lisäksi MTK:n jäsen-
sivuilta, johon mhy:n jäsenenä pää-
set kirjautumaan, löytyvät myös so-
pimusmallit sekä Q&A -kysymyksiä 
ja vastauksia tuulivoimasta. Oiva 
-verkko-opistosta löydät runsaasti 
koulutustallenteita mm. tuulivoi-
maan, linjarakentamiseen ja lu-
nastuksiin liittyvistä kysymyksistä. 
Edelleen mhy:n ja MTK:n asiantun-
tijat ovat käytössäsi. 
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Osallistuin viime syksynä 
Metsänomistajat-ketjun 
järjestämään Metsätuhot-
webinaariin. Sain paljon 
uutta mielenkiintoista tietoa 
ja kertausta aikaisemmin 
opitulle. 

Ihastuin ikihyviksi sujuvaan ja 
asiantuntevaan esitykseen, jonka 
Luonnonvarakeskuksen tutkimus-
päällikkö Markus Melin webinaa-
rin ainoana esiintyjänä piti. Solju-
va, sopivasti huumorilla höystetty 
puhe ja asiaan tiiviisti liittyvät diat 
pitivät osallistujat valppaina lop-
puun asti. Olen selannut esityksen 
Oiva verkko-opistosta vielä kahteen 
kertaan tätä juttua kirjoittaessani, 
eikä yhtään kyllästytä.

Metsätuhoja seurataan
Valtakunnan metsien inventoinnin 
(VMI) mukaan eniten metsätuhoja 
Suomessa aiheuttavat myrskyt, lu-
mi ja hirvieläimet. Seuraavina tu-
levat sienet ja viimeisimpänä hyön-
teiset. Kirjanpainajat ja juurikääpä 
ovat vaikeita huomata inventoin-
neissa, mutta tuuli- ja hirvieläin-
tuhoista saadaan päteviä tilastoja. 
Esimerkiksi valkohäntäpeuran kan-
nan kasvun ja pienten taimikoiden 

tuhojen lisääntymisen yhteys on 
tullut selkeästi esiin viiden viime 
vuoden aikana. Eniten näitä tuhoja 
on Varsinais-Suomessa, Kanta-Hä-
meessä ja Satakunnassa. 

Kirjanpainaja on kuuluisuus

Keski-Euroopan valtaisat kirjanpai-
najatuhot ovat nostaneet pienen, 
puolen sentin pituisen kaarnakuo-
riaisen otsikoihin. Tuhot Tsekissä 
ja Saksassa ovat aivan eri mittaluok-
kaa kuin Suomessa, mutta meidän 
pitää varautua ilmaston lämpe-
nemiseen ja myrskyjä seuraaviin 
hyönteistuhoihin.  

Kirjanpainajat iskeytyvät heiken-
tyneisiin kuusiin ja lisääntyvät nii-
den kuoren alla tappaen puut lopul-
lisesti. Normaalisti kesässä syntyy 
vain yksi kirjanpainajasukupolvi. 
Mutta kuumina kesinä saattaa syn-
tyä toinenkin, eli jälkikasvua heinä-
kuussa syntyneelle kirjanpainajille. 
Toinen sukupolvi on toistaiseksi 
jäänyt Suomessa keskenkasvuisek-
si, eikä ole vielä koskaan elänyt seu-
raavan talven yli. Yleisempää on, 
että kesäkuussa pariutunut ensim-
mäinen sukupolvi pariutuu uudel-
leen ja syntyy sisarsukupolvi. Tämä 
lisää kirjanpainajakantaa suuresti. 

– Ilmastonmuutos on saanut ai-
kaan roudattomat talvet, mikä lisää 
tuulituhojen määrää ja luo edelleen 

Osallistuin 
Metsätuhowebinaariin 

– mitä opin?
Teksti Heli Mutkala 

Hirvikannan noustessa tuhotkin lisään-
tyvät.

Kirjanpainajan syömät käytävät katkai-
sevat nestevirtaukset puussa. 

METSÄN HOITO

”pesäpaikkoja” kirjanpainajille. 
Kuivuus heikentää ja stressaa kuu-
sia tehden niistä alttiimpia hyön-
teistuhoille. Lumituhot eivät ole 
yhtä merkittäviä kirjanpainajille. 
Koska ne sijoittuvat harvemmin 
kuusikoihin, kuvaili Melin.

– Jos sinulla on kuivahko kangas 
metsitettävänä, älä laita sinne - hir-
vistä huolimatta - kasvamaan kuu-
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sia. Todennäköisesti ne eivät kirjan-
painajan takia selviä 2080-luvulle, 
hän jatkoi. 

Uusia tulokkaita seurattava

Etelästä meille on muuttanut nun-
niksi nimettyjä yöperhosia, havu- ja 
lehtinunnia. Havununnan toukat 
syövät touko-kesäkuussa kaikkien 
havupuiden neulasia vauhdilla. Pe-
lätyt nunnat aiheuttivat 1800-luvul-
la Pohjois-Amerikassa miljoonien 
hehtaarien totaalituhot. Suomes-
sa niitä on havaittu pieniä määriä 
1950-luvulta alkaen. Kantaa seura-
taan nykyisin feromonipyydyksillä. 
Vuoden -21 tulokset olivat aiempien 
vuosien mukaisia. Eniten nunnia 
löytyi Lounais- ja Keski-Suomesta. 
Markus Melin ennustaakin, että en-
simmäinen varsinainen havunun-
natuho löydetään Säkylän Pyhäjär-
ven ympäristöstä. 

Oulun korkeudelle saakka on no-
peasti levinnyt kiiltokirjanpainaja, 
jonka aiheuttamista tuhoista ei ole 
vielä tietoa. Okakaarnakuoriaises-
ta taas saatamme saada männylle 
kirjanpainajan veroisen tuhohyön-
teisen.   

Hellekesä 2021 toi esiin myös ete-
länversosurma-nimisen sienitau-
din. Se tappaa mäntyjen kasvaimia 
muuttaen ne oransseiksi ja puut 
harsuuntuvat.

Lisätietoja 
Metsätuhowebinaarin nauhoite Oiva-verkko-opistossa  
(mtk.fi/koulutus – kirjaudu Oiva verkko-opistoon –  
Metsänomistajat-webinaarit - Metsätuhowebinaari)
Luonnonvarakeskuksen julkaisu Metsätuhot 2021 netistä  
ladattavissa (https://jukuri.luke.fi/handle/10024/551792)

Ilmastonmuutos on lisännyt myrskytuhoja. 
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Vieraslajit leviävät  
kaukokuljetuksissa

Käpyjen ja keppien tuominen mat-
kamuistoina kaukomailta on Meli-
nin mielestä kauhistuttavaa. Kan-
sainvälinen kauppa ja kuljetukset 
ovat lisänneet vieraslajien riskiä. 
Muun muassa tuhoisa kaarnakuo-
riaislaji Taigamonikirjaaja lähestyy 
Suomea ollen jo Moskovan tienoil-
la. 

Aasianrunkojäärästä meillä Suo-
messa onkin jo kokemuksia. Se 

levisi Kiinasta kivien kuljetuslaa-
tikoiden mukana Vantaalle. Muu-
tama yksilö löydettiin Hakkilasta 
syksyllä 2015 ja Evira kielsi tiettyjen 
lehtipuiden kuljettamisen 15 km2:n 
suoja-alueen ulkopuolelle viideksi 
vuodeksi.  

Markus Melinin esitys sisälsi 
myös mielenkiintoisia esimerkkejä 
tuhojen ja luonnonhoidon suhteis-
ta sekä neuvoja metsänomistajille 
tuhojen vähentämiseksi. Kannattaa 
katsoa nauhoite Oiva verkko-opis-
tosta.  

TULEVIA METSÄNOMISTAJAT-
WEBINAAREJA
Tuleviin webinaareihin pääset ilmoittautumaan Mhy.fi-sivujen tapah-
tumakalenterin kautta. Jo pidettyjen verkkoluentojen nauhoitteet 
löydät Oiva verkko-opistosta, sisäänkäynti sivulta mtk.fi/koulutus.
21.2. klo 17.00–19.00 Metsät ja huoltovarmuus
16.3. 	 Ilmastonmuutos ja metsät
28.2. 	 Onko perintömetsä vain riesa? -webinaari uusille ja 
	 tuleville metsänomistajille
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MT Metsä Digi -tilauksella olet oman metsäsi 
asiantuntija ja perustelet näkökulmasi luotetulla 
tiedolla. Lue, katso ja kuuntele, vaikka joka päivä.

MT Metsä uutisoi ja analysoi, jotta 
sinä voit tehdä parempia päätöksiä.

Tarjous on voimassa 20.12.2023 asti. Tilaus jatkuu kulloinkin voimassa olevaan edulliseen kestotilaushintaan. Paperilaskun lähettämisestä 
veloitamme 3,90 €/lasku. Jos olet tilannut tai käyttänyt Viestimedia Oy:n tuotteita ja palveluita, voimme lähettää sinulle samankaltaisiin 
tuotteisiimme ja palveluihimme liittyviä markkinointiviestejä sekä muuta asiakasviestintää, vaikka et olisi antanut nimenomaista  
lupaa sähköiseen suoramarkkinointiin. Voit aina kieltää sähköisten suoramarkkinointi- ja asiakasviestien lähettämisen toimimalla 
viesteissä olevien ohjeiden mukaisesti tai ottamalla yhteyttä asiakaspalveluumme (020 413 2277 ma-pe klo 8-21, hinta 8,35 snt/puhelu  
+ 16,69 snt/min tai asiakaspalvelu@viestimedia.fi). Lisätietoja: viestimedia.fi/tilausehdot ja viestimedia.fi/tietosuoja

Tilaa soittamalla!
020 413 2277

Mainitse tilaustunnus TAM3025

Tilaa netissä!
MT.FI/MHYjasen

tai käytä oheista QR-koodia 

MT Metsä Lehti + Digi

(norm. 13,90 €)
Kestotilauksen 

1. jakso

-20%

11 10
€/kk

MT Metsä Digi 
nyt vain

(norm. 10,90 €)
Kestotilauksen  

1. jakso

770
€/kk

-30%

Jäsenetu!

SUOMEN PARASTA 
PALVELUA

POHJAN TAIMI  
KASVATTAA, ISTUTTAA   

JA HOITAA METSÄSI

www.pohjantaimi.fi
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Metsälehti on suomalaisen metsän riippumaton äänenkannattaja, 
joka tuo luoksesi metsänomistamisen parhaat käytännöt ja taidot, 

tuoreet uutiset ja uusimmat tutkimukset sekä alan johtavat asiantuntijat. 
Kotiin kannettuna ja ruudullasi aina kun haluat. 
Tilaa Metsälehti MHY-jäsenetuna erikoishintaan!

 TILAA JO TÄNÄÄN: 
edutjasenelle.fi tai 09 315 49 840 

Kerro soittaessasi, että teet MHY-jäsenetutilauksen.

Polku omaan metsään

VUODEN TILAUSJAKSO, 23 NUMEROA

85 €
Norm. 163 €, etusi 78 €

HUOM!

Tilausmaksu
on vähennys-

kelpoinen
metsävero-
tuksessa.

Miltä näyttää
maailman paras

metsänomistamisen taito?

Länsi-SuomenMetsätilat Oy LKV
etunimi.sukunimi@metsatilat.fi | www.metsatilat.fi
Palkkio 4,5 %, minimi 2 800 € (sis. alv.) tai sopimuksen mukaan.

Metsänomistajien oma ja Suomen suurin välityspalvelu hoitaa
maaseudun kiinteistöjen välitystehtävät. Myös perheen tai
lähisuvun sisäiset omistajanvaihdokset ja muut
omaisuudenhoitotehtävät ammattitaidolla ja kokemuksella.

Metsätilat-ketju on Suomen kymmenen suurimman
kiinteistönvälitystoimĳan joukossa. Teimme viime vuonna
2200 kiinteistökauppaa ja Länsi-Suomessakin reilusti
yli 600 kauppaa. Tunnemme markkinat ja meidät tunnetaan.

Osaamme ja haluamme palvella!

Poimintoja kohteistamme:
Tampere, Pulesjärven kaksi 6000 m² määräalatonttia.
Saa rakentaa vapaa-ajan asunnon, yht. 170 m² / tontti.
Hp. 80 000 € / tontti
Orivesi, useita rantatontteja, Längelmävedellä ja Enojärvellä.
Längelmäen kirkon lähellä myös ok-tontti Längelmäveden rannalla.
Tutustu sivuillamme!
Miika Bucktman, 040 557 3947

Parkano, metsätila 93 ha/10 770 m³. Tilan metsistä yli puolet on
varttunutta ja uudistuskypsää puustoa. Tarj. 20.2.
Sauli Kallio, 044 739 3110

Me välitämme alueellasi

Tilavahti valvoo
Rekisteröidy ja saat kiinnostavat

kohteet sähköpostiisi.
www.metsatilat.fi

Janne Savilahti
044 760 7788
LKV, kaupanvahvistaja

Miika Bucktman
040 557 3947
LKV, KiAT, AKA, kaupanvahvistaja

Oiva Vierikka
040 580 3144
LKV, AKA

Sauli Kallio
044 739 3110
LKV, kaupanvahvistaja

Pian tehdään taas metsäveroilmoituksia ja siinä yhteydessä
moni pohtii metsänomistuksensa tulevaisuutta.

Jos haluat keskusteluapua asioiden punnitsemiseen ja
ammattilaisen apua helpottamaan päätöksentekoa,

niin ota yhteyttä Metsätilat-välittäjään.
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MTK Hankinnat perustettiin 
vuonna 2020 neuvottele-
maan jäsenetuja juuri sinulle. 
Mitä enemmän jäsenet käyt-
tävät etuja, sitä paremmat 
mahdollisuudet meillä on 
neuvotella parempia etuja. 

Jäsenedut ovat taloudellisesti mer-
kittäviä ja niiden tarkoituksena on 
tukea jäsentemme elinkeinoa ja 
yrittäjyyttä. Olemme saaneet neu-
voteltua sopimuksia myös sellais-
ten yritysten kanssa, jotka eivät 
ole tehneet vastaavia sopimuksia 
kenenkään muun kanssa. Rahana 
maksettavaa autobonusta autojen 
maahantuojilta ei myöskään saa 
kukaan muu kuin MTK-, Mhy- ja 
SLC-jäsenet. 

Jäsenetusopimuksia on jo noin 
30 yhteistyökumppanin kanssa. Et-
simme jatkuvasti jäseniämme kiin-
nostavia yhteistyökumppaneita – 
kevään aikana onkin tulossa kaksi 
uutta jäsenetua. Olemme saaneet 
myös hyviä vinkkejä uusiksi eduik-
si jäseniltä.

Järjestämme myös jäsenetupäiviä 
mm. Motonetin, Onnisen ja Ahlsel-
lin kanssa. Jäsenetupäivien aikana 
jäsenet saavat erikoisalennuksen 
normaalin jäsenalennuksen lisäk-
si. Jäsenetupäivistä ja ajankohtai-
sista kampanjatarjouksista ilmoi-
tamme mm. uutiskirjeessämme. 
Jos et vielä saa uutiskirjettämme, 
ilmoitathan sähköpostiosoitteesi 
omalle yhdistyksellesi, niin saat 
automaattisesti tiedon jäsentarjo-
uksista. Jäsenedut ovat käytettävis-
säsi, kun tietosi ovat ajan tasalla ja 
jäsenmaksu on maksettuna. Tutus-
tu jäsenetuihin: mtkhankinnat.fi.

Jäsenmaksuja  
ei käytetä jäsenetuihin

MTK Hankinnat neuvottelee jäsen-
edut yhteistyökumppanien kanssa 
ja markkinoi etuja jäsenille. Yhteis-
työkumppanimme maksavat mark-

kinointikulut, joten jäsenmaksuja 
ei käytetä jäsenetuihin.

Näin saat jäsenedut
Jäsenedut on helppo ottaa käyttöön 
eivätkä ne maksa sinulle mitään. 

Jäsenten voimalla parhaat edut 

EDUNVALVONTA
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Mene osoitteeseen: mtkhankinnat.fi
>	 Valitse yritys, jonka etuja haluat 

käyttää
> 	 Kirjaudu jäsen- ja postinumerol-

lasi
>	 Seuraa ohjeita
>	 Näet omat jäsenhintasi avaamal-

la tilin ja kirjautumalla 
Kaikki yritykset eivät edellytä 
tilinavausta – silloin saat edut 

näyttämällä voimassa olevaa 
jäsenkorttia

Jäsenedut  
kategorioittain

Teollisuustuotteet Ahlsellilta ja 
Onniselta
Avaa yritystili ja saat huomattavan 
alennuksen verkkokaupasta. Ahl-
sellin edun saat myös myymälästä 
jäsenkorttia näyttämällä myymälän 
kassalla. Alennus vaihtelee tuote-
ryhmittäin.

Autokaupat 10 merkiltä
Saat alennusta ja/tai bonusta uuden 
auton ostosta kymmeneltä eri au-
tomerkiltä. Merkkien valikoimasta 
löydät henkilö- ja pakettiautoja se-
kä hyötyajoneuvoja: Toyota, Nissan, 
Kia, Renault, Isuzu, Dacia, Suzu-
ki, Mitsubishi, Jeep ja Fiat. Bonus 
200-750 euroa maksetaan rahana, 
paitsi Toyotan hankintaetu, jolla 
jäsen saa hankkia tuotteita ja/tai 
palveluita auton myyneeltä Toyota-
jälleenmyyjältä. Bonus haetaan 
jälkikäteen kolmen kuukauden ku-
luessa auton ensirekisteröintipäi-
västä MTK Hankintojen kautta. 

Mönkijät ja moottorikelkat
Saat bonusta 150-300 euroa Can-
Am-mönkijöistä ja -SSV-ajoneu-
voista sekä Lynx- ja Ski-Doo-moot-
torikelkoista. Lisäksi saat 15 % 
alennuksen lisävarusteista kaupan-
teon yhteydessä.
Bonus haetaan jälkikäteen MTK 
Hankintojen kautta.

Tankkaa ABC-asemilla tai tilaa 
polttoöljyä
Saat jokaista tankkaamaasi litraa 
kohden alennusta 5 senttiä S-Bu-
siness-kortilla. Polttoöljystä saat 
alennusta 3,5 senttiä/litra.

Renkaat ja rengaspalvelut
Vianorilta ja Euromasterilta saat 
kevyiden ja raskaiden ajoneuvojen 
renkaat, vanteet ja rengaspalvelut 
jäsenhintaan maatalous-, metsä- ja 
maansiirtokoneisiin sekä henkilö-
autoihin.

Motonet PRO
Avaa yritystili ja saat 10 % alennuk-
sen Motonet PRO -brändin tuotteis-
ta. Lisäksi kerrytät vuosihyvitystä 
tuplana jo ensimmäisestä eurosta 
lähtien. 

Työkalut ja työvaatteet
Krampin valikoimasta saat tarvik-
keet maatilan töihin sekä varaosat 
maa- ja metsätalouskoneisiin edul-
lisesti. Toolsin valikoimasta löyty-
vät työkalut, lisävarusteet ja teolli-
suuden komponentit. Grollsilta saat 
työvaatteet ja henkilökohtaiset suo-
javarusteet ammattilaiskäyttöön. 

Rakennustarvikkeet
Saat 10 % alennuksen hyllynreu-
nahinnoista varasto-ostoista. Avaa 
yritys- tai käteistili lähimmässä 
STARK-myymälässä.

Vuokrakoneet
Koneiden vuokraus jäsenhinnalla 
Ramirentilta ja Cramolta: saat jä-
senhinnaston kirjautumalla: mtk-
hankinnat.fi/ramirent ja mtkhan-
kinnat.fi/cramo

Huonekalut ja sisustus
Iskulta 21 % alennus listahinnois-
ta – etu voimassa kodin tuotteista 
myymälässä (ei verkkokaupassa). 
AJ-Tuotteilta saat 18 % alennuksen 
kaikesta verkkokaupassa. Claes 
Ohlsonilta saat 10 % alennuksen 
kaikista tuotteista myymälässä ja 
verkkokaupassa.

Tervetuloa jäsenetujen käyttäjäksi!

Me neuvottelemme 
jäsenetuja 
Sanna Blomberg on MTK 
Hankintojen toimitusjohtaja 
ja neuvottelee uusia 
sopimuksia. Henrietta 
Dahlman vastaa 
markkinoinnista lehdissä, 
somessa ja netissä. Merja 
Elomaa viestii jäseneduista 
ja auttaa jäsenetuihin 
liittyvissä kysymyksissä.
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Metsänhoitoyhdistyksen jäsenmak-
su maksetaan kerran vuodessa. Se 
sisältää sekä MTK:n edunvalvon-
tamaksun (21 euroa vuonna 2023) 
sekä yhdistyskohtaisen osuuden. 
MTK:n edunvalvontamaksu osoi-
tetaan metsätalouden edunvalvon-
taan kotimaassa ja EU:ssa.

Todellisuudessa maksat maksusta 
vain osan, sillä kolmanneksen voit 
vähentää metsätalouden verotuk-
sessa muiden kulujen joukossa.

Metsänhoitoyhdistyksen jäsenel-
le tärkeimpiä etuja ovat oma met-
säasiantuntija, metsäpalvelut sekä 
oikeus hyödyntää esimerkiksi va-
kuutus- ja energiaetuja. Myös oman 
tietotaidon kehittäminen esimer-
kiksi metsäverotukseen liittyvissä 
koulutuksissa tai puukauppainfois-
sa nousevat kärkipäähän. Tämä sel-
viää MTK:n toteuttamasta jäsenky-
selystä 2021.

Jäsenenä saat käyttöösi koko pa-
ketin: sinun etuasi valvovan yhteys-
henkilön sekä kaikki metsäpalvelut 
jäsenhintaan. Kannattaako jäsen 
olla? Kyllä. Tässä muutamia perus-
teita:

1. Oma metsäasiantuntija. Hän on 
kuin omaisuutesi paikallinen sal-
kunhoitaja: tuntee metsäsi, neuvoo 
ja järjestää tarvittavat palvelut mitä 
sitten metsältä haluatkin. Sinä voit 

olla luottavaisin mielin, vaikka asui-
sit kauempana. Edun arvo on mit-
taamaton. 

2. Metsäpalvelut jäsenhintaan. 
Meillä metsänhoitoyhdistyksessä 
metsäasiantuntija on aito ammatti-
lainen, joka ajattelee asiat sinun ja 
metsäsi eduksi. Se näkyy kaikessa 
toiminnassamme, mutta erityisesti 
puukauppapalveluissa.

3. Metsänomistajan puolella. 
Mhy:n jäsenenä kannat kortesi ke-
koon yhteisen hyvän eteen. Mhy:t 
ja MTK vaikuttavat poliittiseen pää-
töksentekoon ja turvaavat metsäta-
louden edellytyksiä. Voit kysyä apua 
tuulivoimakysymyksissä ja osallis-
tua maksutta moniin webinaareihin 
ja tapahtumiin. Saat myös oman 
yhdistyksesi uutiskirjeet ja jäsenleh-
det, joista löydät tietoa omien pää-
töstesi tueksi.

4. MTK Hankintojen jäsenedut. 
Rakennustarvikkeita, huonekaluja, 
varaosia…. tarjolla on erilaisia etuja 
myös kotiin ja vapaa-aikaan, mutta 
näiden etujen hoksaaminen vaatii 
hieman vaivannäköä. Haastankin 
sinut vierailemaan sivustolla mtk-
hankinnat.fi ja kurkkaamaan missä 
kaikkialla voisit hyötyä mhy:n jäse-

nyydestä. Se vie vain muutaman mi-
nuutin, mutta voi tuoda satoja euro-
ja takaisin.

5. Lähitapiolan vakuutusetu. Saat 
10 prosentin alennuksen koti- ja 
metsävakuutukseen. Edun arvo voi 
olla merkittävä ja kannattaa huomi-
oida, jos kilpailutat vakuutuksia. Jos 
olet Lähitapiolan asiakas, olethan 
muistanut ilmoittaa jäsenyydestäsi?

6. PEFC-metsäsertifiointi. Metsän-
hoitoyhdistykset järjestävät ja kus-
tantavat jäsentensä metsien PEFC-
sertifioinnin.

7. Omametsä-verkkopalvelu. Met-
säsi tiedot ja yhteys metsäasiantun-
tijaasi 24/7.
Kaikki jäsenedut löydät osoitteesta: 
https://www.mhy.fi/jasenedut

JÄSENEDUT

TOP7 jäsenedut
Teksti: Sari Haapamäki tiedottaja, Mhy Keski-Suomi

MTK ja metsänhoitoyhdistykset yhdessä tekevät 
ainoana metsäalan toimijana metsänomistajan 

edunvalvontaa eli pitävät huolta metsätalouden 
edellytyksistä ja vaikuttavat mm. lakeihin ja 

maankäyttöön. Osalle jäseniä tämä vaikuttamistyön 
tukeminen on tärkeä osa jäsenyyttä. 
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Kunkin yrityksen tarjoaman 
edun saat näyttämällä 

jäsenkorttia

   

VK-Motors Oy  
Kuruntie 15, 34600 Ruovesi • www.vk-motors.fi
-5% alennus moottorisahatarvikkeista,  
-10% alennus normaalihintaisista Stihl moottori-  
  ja raivaussahoista 
-10% alennus alkuperäisistä normaalihintaisista
  Stihl metsuritarvikkeista

Virtain Varaosa Oy  
Keskustie 7, 34800 Virrat • www.virtainvaraosa.fi
-15% alennus normaalihintaisista Bosch pyyhkijän-
sulista , -15% alennus normaalihintaisista AmPro 
käsityö-kaluista,-15% alennus normaalihintaisista 
Sonax autonhuoltotuotteista 

Hyvinvointiverstas Relevo
Virtaintie 36, 34800 Virrat • www.relevo.fi
-5% alennus kaikista normaalihintaisista hieronnoista 
-10% alennus viiden kerran hierontasarjakorteista
-15% alennus kymmenen kerran  
   hierontasarjakorteista

Virhydro Oy
Pirkantie 22, 34800 Virrat • www.virhydro.fi
-10% alennus normaalihintaisista Husqvarna
   moottori- ja raivaussahoista 
-15% alennus normaalihintaisista muista   
  metsurintarvikkeista ja välineistä

Apupapu
Kääjäntie 3, 35300 Orivesi • www.apupapu.fi
-10% alennus Stihl ja Husqvarna sahoista,  
tarvikkeista ja varusteista

Cafe Virtainportti 
Vaskivedentie 1415, 34710 Vaskivesi
- 10% alennus normaalihintaisista  
    kahvilatuotteista
- 10% alennus normaalihintaisista 
   ruoka-annoksista

Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Pirkan 
yhteistyökumppaneiden edut vuonna 2023: 

Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Pirkan jäsenmaksu vuodelle 2023:
Hehtaaria	 Mhy jäsen-	 Edunvalvonta-	 Yhteensä (€)
	 maksu (€)	 maksu (€)
0 – 9,9	 40,00	 21,00	 61,00
10 – 19,99	 60,00	 21,00	 81,00
20 – 49,99	 80,00	 21,00	 101,00
50 – 99,99	 125,00	 21,00	 146,00
100 – 199,99	 200,00	 21,00	 221,00
200 –	 300,00	 21,00	 321,00

Metsänhoitoyhdistyksillä ja MTK:lla 
on ollut kaksi vuotta käytössä yh-
teinen Oiva-jäsenpalveluportaali. 
Alun opettelun ja ongelmien jälkeen 
Oiva-jäsenpalveluportaali on toimi-
nut odotetusti. Jäsenet ovat myös 
oppineet käyttämään sitä ja se toi 
mukanaan monia jäsenten elämää 
helpottavia uudistuksia. Oivasta 
löytyy mm. jäsenkortti sähköisessä 
muodossa, linkki jäsenetuihin ja 
omat jäsenlaskut vaikka veroilmoi-
tusta varten.

Muista päivittää yhteystietosi

Oivan myötä jäsenet ovat päässeet 
katsomaan ja muuttamaan tieto-
jaan itse jäsenportaalissa. Muun 
muassa jäsenlasku määräytyy 
Oivassa olevien omistajatietojen ja 
hehtaarien mukaan. Osoitetiedot 
eivät päivity automaattisesti maist-
raatista jäsenrekisteriin. Jotta pysyy 
kartalla ajankohtaisissa asioissa, tie-
toihin kannattaa lisätä myös sähkö-

postiosoite, jos sitä ei omissa tiedois-
sa vielä ole. 

Metsänhoitoyhdistyksen  
jäsenmaksu tulee helmikuussa
Metsänhoitoyhdistysten jäsenlaskut 
tulevat helmikuun alkupuolella. Se-
kä Metsänhoitoyhdistykseen että 
MTK:n tuottajayhdistykseen kuulu-
vien jäsenien laskut saapuvat maa-
lis-huhtikuulla. Laskun eräpäivä on 
kolmen viikon kuluttua laskutuspäi-
västä. 

Järjestöuudistuksen myötä jäsen-
maksut muuttuivat laskutettavaksi 
yhdellä laskulla riippumatta siitä, 
kuinka monessa yhdistyksessä on 
jäsenenä. Useampaan kuin yhteen 
Metsänhoitoyhdistykseen kuuluvat 
jäsenet saavat vain yhden laskun ja 
jäsenkortin. 

Metsänhoitoyhdistyksen aiemmin 
MTK:lle tilittämä edunvalvontamak-
su on nyt eritelty jäsenlaskulle ja use-
ampaan Metsänhoitoyhdistykseen 
kuuluvat jäsenet maksavat edunval-
vontamaksun vain yhteen kertaan. 

Oiva -jäsenpalveluportaalista löydät sähköisen 
jäsenkortin, jäsenedut ja jäsenmaksulaskusi



24 Metsäpirkka 1/2023

1

7

Oma metsäasiantuntija apunasi
METSÄASIANTUNTIJAT 

METSÄOMAISUUDEN HALLINTA- JA SUUNNITTELUPALVELUT

METSÄTIE- JA 
OJAPALVELUT

Jere Leppämäki
puh. 0400 159 153

1

Pauliina Salin 
puh. 044 580 1042

2

Timo Voimala
puh. 044 580 1031

3

Saara Hietala
puh. 044 776 4557

4

6

12

5

11

Antti Sarvana
puh. 044 776 4555

Jani Mäkinen
puh. 0400 745 715

Pete Törmä
puh. 044 776 4554

Pinja Juurakko 
puh. 044 776 4550 

Antti Heikkilä
puh. 044 776 4560

Aleksi Kulmala
puh. 044 776 4552

Mika Heikkilä
puh. 0400  361 723

7 9

13

Viivi Järvinen
puh. 044 776 4556

Juha Ruuska 
puh. 0400 131 337

Tomi-Pekka Heikkilä
puh. 0400 238 590

8 10

14

Kiinteistöasiantuntija
Janne Savilahti, LKV 
puh. 044 760 7788

Kiinteistöasiantuntija
Miika Bucktman, LKV
puh. 040 557 3947

Metsäasiantuntija 
Tero Puolitaival 
puh. 044 776 4558

Metsäasiantuntija
Juhani Luumi
puh. 044 580 1037

Metsäasiantuntija
Hannu Kivi-Mannila
puh. 0400 159 151

Metsänparannusesimies
Jari Hemminki
puh. 044 776 4549

sähköposti etunimi.sukunimi@mhy.fi    nettisivut www.mhy.fi/pohjois-pirkka

OTA KAIKISSA METSÄASIOISSA 
YHTEYTTÄ METSÄASIANTUNTIJAAN

• Puukauppa- ja metsäpalvelut
• Neuvontapalvelut • Asiantuntijapalvelut
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Toimistosihteeri
Minna Kuivaniemi
puh. 03 486 4551

JOHTO JA HALLINTO

HANKKEIDEN TOTEUTUS

METSÄNHOITOYHDISTYSTEN 
PALVELUTOIMITO, pääkaupunkisetu
Simonkatu 6 (PL 510), 00101 Helsinki

Johtaja
Harri Katajamäki
puh. 044 776 4553

Metsäpäällikkö
Sari Kaleva
puh. 044 557 8589

Taloussihteeri
Katri Moskari
puh. 03 486 4552

Kuljetus- ja  
korjuuesimies 
Kerkko Koro 
puh. 044 580 1043
Pohjoinen alue

Korjuuesimies 
Jere Aalto 
puh. 044 580 1032 
Eteläinen alue

Metsänhoitoesimies  
Antti Kujala 
puh. 044 580 1046 
Eteläinen alue

Toimitusjohtaja 
Jouni Tiainen  LKV, 
kaupanvahvistaja, 
metsälakiasiantuntija 
puh. 0400 158 369 
palvelutoimisto@mhy.fi

Metsäasiantuntija 
Tiina Salminen 
puh. 040 720 3160 
palvelutoimisto@mhy.fi

Metsäjuristi
Ulla Pakarinen 
Omistuksenvaihdospalvelut
Ajanvaraus: sähköposti:  
ulla.pakarinen@mhy.fi
puh. 040 720 3160/
Tiina Salminen
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Noin kymmenen, viidentoista vuo-
den aikana hömötiaisten määrä on 
puolittunut. Pesiväksi kannaksi on 
arvioitu nyt n. 400 000 paria. Kadon 
syyksi on esitetty mm. ilmaston-
muutosta sekä metsien hakkuita ja 
lahopuuston vähenemistä. Hömö-
tiaisille pesintään sopivan lahon 
lehtipuun määrää metsissä pystyvät 
lisäämään vain metsänomistajat ja 
metsäalan toimijat, hoitotöiden ja 
harvennushakkuiden yhteydessä 
tehtävillä tekopökkelöillä. Silloin 
hömötiaiset pesivät myös talous-
metsissä.  Eikä muutama ”rippikou-
lupojan” pituinen koivunkanto met-
sässä ole keneltäkään pois.  

Tekopesäpökkelöt 

Hömötiaiset ovat kolopesijöitä, jotka 
tekevät joka vuosi uuden pesäkolon 
lahoon lehtipuuhun. Pesäpuun pak-
suus on yleensä n. 9–14 cm:n, mutta 
pesäkolo voi olla paksummassakin 
puussa sekä myös kannossa. Teko-
pökkelö aihioiksi soveltuvia nuoria 
koivuja on lähes jokaisessa n. 15–30 
vuotiaassa taimikonhoito tai nuoren-
metsän kunnostuskohteessa. Aihi-
oita on mahdollista tehdä myös ko-
neellisissa energiapuukohteissa sekä 
harvennushakkuissa. Raivaussaha-

työssä tekopökkelön pituus on n. 
1.5–2.2 m ja konetyössä on mahdol-
lista tehdä aihioista pitempiä. Teko-
pökkelöt ovat hömötiaisille pesintä-
kelpoisia n. 6–10 vuotta katkaisusta.  

Hoikista lumimurto- ja myrskytu-
hokoivuista sekä myös nuorenmet-
sän kunnostus kohteissa kaadetuis-
ta ja noin kolmen talven lumien alla 
olleista, mitan täyttävistä koivuista 
on mahdollista tehdä ns. nojapökke-
lö. Työkaluja ei tarvita, sillä maassa 
lahonnut puu katkeaa helposti. Kat-
kaistu n. 2–3 m:n lahopuu sijoite-
taan tukevasti pystyyn oksien väliin, 
kuusen tyvelle. Maapuupökkelö on 
jo valmiiksi pehmennyt ja on kolon-
teko kelpoinen nopeammin, kuin 
tuoreesta pystypuusta tehdyt aihiot.  

Metsälaki hidasteena

Metsälaki kuviot voivat olla myös 
uhanalaiselle hömötiaiselle erityi-
sen tärkeitä elinympäristöjä sekä 
suojaisia pesäpaikkoja. Mutta uhan-
alaista lajia auttava metsänomistaja 
ei tämän hetken tiedon mukaan voi 
mennä tekemään ominpäin tilal-
laan olevalle lakikohteelle pökkelö 
aihioita. Tämä yksinkertainen suo-
jelutoimenpide vaatii metsänkäyt-
töilmoituksen.

Hömötiaisen pesätuhon syynä 
on usein käpytikka tai orava, mutta 
myös maapedot pesäkoloon yletty-
essään voivat tuhota pesän. Suoja-
puustoksi voi tekopökkelön liepeille 
jättää matalaa lehtipuustoa tai ali-
kasvoskuusia. Konetyössä aihio on 
sijoitettava urien väliin, sillä ajourat 
ovat mm. varpushaukkojen kiito-
ratoja.  Koska ensimmäinen pesin-
tä on mahdollista n. 6–10 vuoden 
kuluttua aihion teosta, ehtii taimi-
konhoito kohteissa usein myös leh-
tipuuvesakosta tulla pesintäsuojaa.

Hömötiainen ja 
talousmetsä
Teksti Arto Hallamäki
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LUONNONHOITO

Taimikonhoidossa jätetyt tekopökkelöt.
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LASKETTELUMAHDOLLISUUS 
Mhy Pohjois-Pirkan jäsenille perheineen, 
joka sisältää kokopäivän rinnelipun ja 
tarvittaessa välineet.

Metsänomistajien maalislauantai 11.3.
Lauantaina 11.3. kello 11–15 Virroilla
Pukkivuoren laskettelurinne, Urheilukuja 1, 34800 Virrat

Säävaraus

Laavulla mahdollisuus omatoimiseen 
MAKKARANPAISTOON.
PULKKAMÄKI,  ARPAJAISET 

TARJOLLA 
hernekeittoa 
soppatykistä 

300 henkilölle 
sekä kahvia ja 

pullaa

Paikalla 
Mhy 

Pohjois-Pirkan 
KORJUUPALVELU-

KALUSTOA

Tervetuloa!

Metsänhoitoyhdistyksestä saat kaiken
tarvitsemasi palvelun yhdestä paikasta. 

www.mhy.fi

Metsänhoitoyhdistys Pohjois-Pirkka ry 
Kuruntie 12, 34600 Ruovesi
03 4864 551, pohjois-pirkka@mhy.fi 
www.mhy.fi/pohjois-pirkka



Puukauppapalvelut
Puunmyyntisuunnitelman
laadinta
Valtakirjakauppa
Puunkorjuun, katkonnan
ja puutavaran mittauksen
valvonta
Ennakkoraivaus
Puunkorjuupalvelu
Energiapuun korjuu ja välitys

Arviointipalvelut
Metsäsuunnitelman laadinta
ja päivitys
Metsäarviot
Metsätuhojen arviointi
OmaMetsä

Koulutus ja neuvonta
Henkilökohtainen neuvonta
ja opastus
Metsänomistajien koulutus
Metsätyönäytökset
Nuorten metsäosaamisen
edistäminen

Metsän hoitopalvelut
Metsänuudistaminen
Muokkaus
Taimet ja istutus
Siemenet ja kylvö
Taimikon ja nuoren metsän hoito
Lannoitus

Omistuksenvaihdospalvelut  
Metsätilojen
sukupolvenvaihdokset
Kauppa- ja lahjakirjat
Perikunta yhtymäksi
Metsäveropalvelut

Tie- ja ojapalvelut
Metsätien rakennus ja
perusparannus
Kunnostusojitus
Suometsien hoito

Täyden palvelun 

METSÄTALO
Mitä metsässäsi tarvitsekaan, niin ota yhteyttä omaan metsäasiantuntijaasi. 

Yhteystiedot löydät tästä lehdestä sivuilta 24–25 tai osoitteesta www.mhy.fi

Metsänomistajan palvelusopimus
Kokonaisvaltainen palvelu 
metsäasioiden hoidossa

Sertifiointi ja luonto
Metsien PEFC-sertifiointi
METSO- ja luontohankkeet


